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                                                      OPŠTINA KOTOR 
                             Sekretarijat za lokalne prihode, budžet I finansije 
 
I – PRIJAVA ZA OBRAČUN NAKNADE ZA KORIŠĆENJE OPŠTINSKIH PUTEVA 
 
 
    Naziv lica (pravnog/fizičkog)        Odgovorno lice (za pravno lice)          Matični broj 
 
 
           Sjedište/adresa                             telefon/mail                                Žiro račun 
 
 
                 Lokacija poslovnog prostora, katastarska parcela I katastarska opština 
 
II- GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PRILAZA KOMERCIJALNIM 
OBJEKTIMA KOJIMA JE OMOGUĆEN PRISTUP SA OPŠTINSKOG PUTA 
Red. br. Pristup sa: Vrijeme obavljanja 

djelatnosti u objektu 
(mjeseci u godini) 

Vrsta objekta: 

1. - Gradske ulice / ulice u 
naselju 

 Benzinska stanica 
Hotel / motel do 50 ležaja 
Hotel / motel preko 50 ležaja 
restoran 
Drugi komercijalni objekti: 
-  do 50 m2 
- od 50m2 do 100m2 
- od 100m2 do 150m2 
- od 150m2 do 200m2 
- preko 200m2 

2. - Lokalnog puta 
- Nekategorisanog puta 

 Benzinska stanica 
Hotel / motel do 50 ležaja 
Hotel / motel preko 50 ležaja 
restoran 
Drugi komercijalni objekti: 
-  do 50 m2 
- od 50m2 do 100m2 
- od 100m2 do 150m2 
- od 150m2 do 200m2 
- preko 200m2 

 
Napomena: 
 
Izjavljujem pod krivićnom I materijalnom odgovornošću das u navedeni podaci u prijavi I 
prilozima uz prijavu tačni. 
 
Datum podnošenja prijave:        
                                                                       M.P.                           Potpis ovlašćenog lica    
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OBRAZLOŽENJE  
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 22 Zakona o putevima kojim se 
utvrđuje obaveza plaćanja naknade za korišćenje javnih puteva, kao i da su sredstva ostvarena 
po osnovu naknada prihod jedinice lokalne samouprave i člana 14 Odluke o opštinskim i 
nekategorisanim putevima kojim se utvrđuje obaveza plaćanja naknade za korišćenje opštinskih I 
nekategorisanih puteva . 
Odlukom  su detaljnije definisani obveznici,visina naknade,način plaćanja i inspekcijski nadzor i 
kaznene odredbe. 
Naknada za korišćenje opštinskih i nekategorisanih puteva plaća se  u korist Budžeta Opštine 
Kotor i koristi se za održavanje i zaštitu opštinskih i nekategorisanih puteva. 
Kako je pomenuta odluka imala veliki broj izmjena I dopuna (“Sl.list  RCG” opstinski propisi br. 
34/11, 14/12, 23/13) bilo je neophodno uraditi novu da bi predviđene izmjene I dopune bile 
sistematizovane, pregledne I uskladjene sa fiskalitetima na državnom nivou na nacin da je: 

• isključena naknada za postavljanje natpisa na putu I pored puta jer je način plaćanja već 
definisan Odlukom o lokalnim komunalnim taksama, a time bi doslo do duplog 
oporezivanja po istom osnovu 

• došlo do promjene kriterijuma obračuna naknade za korišćenje komercijalnih objekata 
kojima je omogućen pristup sa opštinskih I nekategorisanih puteva na način sto se ne 
uzima u obzir samo površina komercijalnog objekta, već I vrsta djelatnosti I kategorija 
puta pored koje se ta djelatnost obavlja, što je dovelo I do promjene obrasca ON-2 
(prijave za obračun naknade za korišćenje komercijalnih objekata kojima je omogućen 
pristup sa puta ). 

• prilikom obračuna visine naknade za izgradnju komercijalnih objekata kojima je 
omogucen pristup sa puta kao parametar se ne uzima samo kategorija puta već i 
površina objekta 

• došlo do promjene iznosa sledećih naknada:  
- godišnje naknada za zakup putnog zemljišta koje pripada upravljaču puta,  
- naknade za priključenje prilaznog puta na opštinski I nekategorisani put,  
- naknade za postavljanje cjevovoda, vodovoda, kanalizacije, električnih, telefonskih I 

telegrafskih vodova i slicno na opštinskom i nekategorisanom putu,  
- naknade za instalacije koje se postavljaju prekopavanjem ili izvođenjem drugih 

radova (utiskivanja cjevi I sl.) na način da se vrši presijecanje trase opštinskog I 
nekategorisanog puta,  

- naknade za postavljanje I ugradnju elektronskih, telefonskih, antenskih uređaja i 
opreme i sl. na opštinskim I nekategorisanim putevima, odnosno zemljištu koje 
pripada tim putevima, 

ali na način da se vrijednosne granice krecu unutar granica utvrđenih na državnom nivou 
• došlo do uvodjenja kaznehih mjera u Odluku shodno članu 4 i 24 Zakona o prekršajima 

(“Sl.list CG” br.1/11, 39/11 I 32/14) gdje se navodi da se prekršajne sankcije mogu 
propisivati, izmedju ostalog, odlukom jedinice lokalne samouprave, kao I da se novčana 
kazna utvrđena na taj način može propisivati u određenom rasponu. 
 

Na navedenu Odluku Vlada Crne Gore je dala saglasnost br. 08-2072/3 od 18.09.2014. godine. 
 

U toku javne rasprave, u trajanju od 15 dana, počevši od 15.10.2014. do zaključno sa 
29.10.2014. godine nije bilo primjedbi. 

 
SEKRETARIJAT ZA LOKALNE PRIHODE, BUDŽET I FINANSIJE 


